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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, lipiec 9
Teleks nr 332

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 759
maszynopis

Nadal toczy się dyskusja wokół gdańskiej narady młodzieżowego aktywu partyjnego. 
Młodzi podkreślają, że była nam potrzebna i celowa, stanowiła kontynuację zadań 
nakreślonych na IX Zjeździe i IX Plenum KC PZPR, służyła wymianie doświadczeń, 
obrazowała aktualne problemy i potrzeby młodego pokolenia. W wypowiedziach  
delegatów często powraca się do wystąpienia gen. Jaruzelskiego, które uznane jest jako 
jedno z „bardziej przemawiających do młodych ludzi”.

Młodzi sugerują, aby podobne spotkania odbywały się na szczeblu województw, miast  
i gmin, co przyczyniłoby się do pełniejszej realizacji zadań przyjętych w Uchwale  
plenarnych posiedzeń instancji w sprawach młodzieży.

Niezadowolenie wywołał fakt, że TVP transmitowała obrady i uroczystość na 
Westerplatte w krótkich odcinkach. Proponuje się, aby z racji na ważność tematu, zrealizować 
reportaż telewizyjny z przebiegu obrad i manifestacji na Westerplatte, a zwłaszcza  
zapoznać telewidzów z fragmentami rzeczowych i konkretnych głosów w dyskusji na 
plenum i rozmów w kuluarach.

W instancjach partyjnych w minionym tygodniu skoncentrowano się  
na przygotowaniach do obchodów Święta Lipcowego oraz akcji żniwnej, a także  
działaniach podejmowanych przez PRON.

W Legnickim Polu odbyło się posiedzenie Egzekutywy KG PZPR i prezydium  
GR PRON m.in. na temat wyników przeglądu substancji mieszkaniowej będącej na 
stanie PFZ. W związku ze znaczną dewastacją domów postanowiono przedstawić oferty  
sprzedaży tych mieszkań obecnym użytkownikom, ująć wyznaczone budynki w planach 
remontów na rok 1984 i zagospodarować pustostany.

Z pozytywnym odzewem społeczeństwa spotkała się wizyta posłów Ziemi Legnickiej 
w Fabryce Urządzeń Mechanicznych w Chocianowie. Podczas spotkania z załogą FUM 
podnoszono sprawy związane z prawidłowym funkcjonowaniem miasta, m.in. zaopatrzenie 
miasta w* 

Nie notuje się sygnałów o złym zaopatrzeniu wiejskich punktów sprzedaży  
w podstawowe artykuły żywnościowe i napoje chłodzące.

W dniu wczorajszym z udziałem Sekretarza KW PZPR odbyło się posiedzenie  
plenarne WK ZSL poświęcone zadaniom wynikającym z zakończonej kampanii 
sprawozdawczo-wyborczej w organizacjach gminnych i miejskich ZSL. W obradach 
uczestniczył również wiceprezes NK ZSL Stanisław Dąbrowski, prezes KZRKiOR  
Zdzisław Zebrzycki.

* niedokończone zdanie w oryginale
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W referacie omówiono problemy wynikające z sąsiadowania legnickich wsi  
i kompleksu żywnościowego z przemysłem miedziowym. Podkreślono konieczność 
zwiększenia zakresu melioracji gruntów, odwadnianych na skutek działalności górniczej. 
Duży nacisk położono na potrzebę aktywizacji członków i kół ZSL.

x  x  x

W dniu dzisiejszym na jednym z Wydziałów (PR II) Zakładów Metalurgicznych 
„PRZEMKÓW” w Przekowienie w godz. 10.30–12.00 doszło do przerwy w pracy na 
tle płacowym (zdaniem załogi wydziału niewłaściwie naliczono wynagrodzenia za 
m-c czerwiec). Po wstępnych wyjaśnieniach ze strony kierownictwa zakładu pracy  
wznowiono.

Problem jest aktualnie badany zarówno przez dyrekcję, jak i organizację partyjną.  
W poniedziałek – z inicjatywy Komitetu Miejsko-Gminnego w Przemkowie odbędzie się 
spotkanie z załogą z udziałem kierownictwa instancji i dyrekcji zakładu.

Jednocześnie informujemy, że na tym wydziale i z tych samych powodów miała  
miejsce podobna sytuacja w lipcu ubiegłego roku.

Sekretarz KW PZPR

Piotr Czaja
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